



NIT: 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL DERIVADA DE CUMPLIMIENTO

RCE CONTRATOS

Table with columns: CIUDAD DE EXPEDICIÓN, SUCURSAL, COD.SUC, NO.PÓLIZA, ANEXO. Includes details for Cartagena and Sucursal 75.

Table with columns: FECHA EXPEDICIÓN, VIGENCIA DESDE, A LAS HORAS, VIGENCIA HASTA, A LAS HORAS, TIPO MOVIMIENTO. Includes dates and times for 2024.

NOMBRE O RAZON SOCIAL: CONSORCIO CONDUCCION AGUAS DE BUCARAMANGA 2024

DIRECCIÓN: CR 44 79 92

CIUDAD: BARRANQUILLA, ATLANTICO

TELÉFONO: 3205425422

ASEGURADO: ACUEDUCTO METROPOLITANO DE BUCARAMANGA S.A. E.S.P.

DIRECCIÓN: DG-32 NRO. 30 A - 51 PARQUE DEL AGUA

CIUDAD: BUCARAMANGA, SANTANDER

TELÉFONO: 6320220

BENEFICIARIO: S.A. E.S.P.

IDENTIFICACIÓN NIT: 901.838.295-1

IDENTIFICACIÓN NIT: 890.200.162-2

TELÉFONO: 6320220

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN 15-05-2020 - 1329-P-06-00000-E-RCB-002A-D001 / 31-03-22 -1121-P-06-00000-E-RCB-001P-D001, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

RIESGO: CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES

AMPAROS

Table with columns: DEDUCIBLE, VIGENCIA DESDE, VIGENCIA HASTA, SUMA ASEG ANTERIOR. Lists deductible amounts and coverage periods for various incidents.

ACLARACIONES

LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES NO MODIFICADOS CONTINUAN EN VIGENCIA.

Table with columns: VALOR PRIMA NETA, GASTOS EXPEDICIÓN, IVA, TOTAL A PAGAR, VALOR ASEGURADO TOTAL, PLAN DE PAGO. Shows financial details and payment information.

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN EL LA, PRODUCE LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO.

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 8 NO 34-62 PISO 8 - TELEFONO: 6601144 - CARTAGENA

75-40-101052330

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Finanzas

OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 103-66, PISO 5 TELEFONO: 601-2100771, 601-6019330

OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 103-66, PISO 5 TELEFONO: 601-2100771, 601-6019330

CRISTIANAPARRA 1

CRISTIANAPARRA 1

CRISTIANAPARRA 1

CRISTIANAPARRA 1

CRISTIANAPARRA 1



POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL DERIVADA DE CUMPLIMIENTO RCE CONTRATOS

Ciudad de Expedición CARTAGENA		SUCURSAL CARTAGENA		COD.SUC 75	NO.POLIZA 75-40-101052330	ANEXO 3
Fecha Expedición DIA MES AÑO 15 10 2024	Vigencia Desde DIA MES AÑO 24 09 2024	A las Horas 00:00	Vigencia Hasta DIA MES AÑO 24 09 2025	Horas 23:59	Tipo Movimiento ANEXO DE TRASLADO DE VIGENCIA	

Nombre O'Razon Social CONSORCIO CONDUCCION AGUAS DE BUCARAMANGA 2024
Datos del Tomador / Garantizado
Identificación NIT: 901.838.295-1
Ciudad: BARRANQUILLA, ATLANTICO
Teléfono: 3205425422

Asegurado: ACUEDUCTO METROPOLITANO DE BUCARAMANGA S.A. E.S.P.
Dirección: DG 32 NRO. 30 A - 51 PARQUE DEL AGUA
Ciudad: BUCARAMANGA, SANTANDER
Identificación NIT: 890.200.162-2
Teléfono: 6320220

AMPAROS	DEDUCIBLE	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASIA	SUMA ASSEG. ACTUAL	SUMA ASSEG. ANTERIOR
CONTRATISTAS Y SUBCONTRATISTAS	10.00 % DEL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMLV	24/09/2024	24/09/2025	\$2.364.976.974.60	
RESPONSABILIDAD CIVIL PATRONAL	10.00 % DEL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMLV	24/09/2024	24/09/2025	\$2.364.976.974.60	
VEHICULOS PROPIOS Y NO PROPIOS	10.00 % DEL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMLV	24/09/2024	24/09/2025	\$2.364.976.974.60	

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN EL LA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A., PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPECION DEL CONTRATO. QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A. SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CÁRRERA 8 NO 34-82 PISO 8 - TELÉFONO: 6601144 - CARTAGENA

[Firma manuscrita]
 75-40-101052330
 FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Finanzas



POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL DERIVADA DE CUMPLIMIENTO RCE CONTRATOS

NIT. 860.009.578-6

CIUDAD DE EXPEDICIÓN CARTAGENA		SUCURSAL CARTAGENA		COD.SUC 75		NO.POLIZA 75-40-101052330		ANEXO 3	
FECHA EXPEDICIÓN DIA MES AÑO 15 10 2024		VIGENCIA DESDE DIA MES AÑO 24 09 2024		A LAS HORAS DIA MES AÑO 00:00 24 09 2025		TIPO MOVIMIENTO ANEXO DE TRASLADO DE VIGENCIA 23:59			

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL CONSORCIO CONDUCCION AGUAS DE BUCARAMANGA 2024

DIRECCIÓN: CR 44 79 92

CIUDAD: BARRANQUILLA, ATLANTICO

TELÉFONO: 3205425422

ASEGURADO: ACUEDUCTO METROPOLITANO DE BUCARAMANGA S.A. E.S.P.

DIRECCIÓN: DG 32 NRO. 30 A - 51 PARQUE DEL AGUA

CIUDAD: BUCARAMANGA, SANTANDER

TELÉFONO: 63202220

BENEFICIARIO: 890200162 - ACUEDUCTO METROPOLITANO DE BUCARAMANGA S.A. E.S.P.

IDENTIFICACIÓN NIT: 901.838.295-1

IDENTIFICACIÓN NIT: 890.200.162-2

TELÉFONO: 63202220

IDENTIFICACIÓN NIT: 901.838.295-1

TELÉFONO: 3205425422

IDENTIFICACIÓN NIT: 890.200.162-2

TELÉFONO: 63202220

IDENTIFICACIÓN NIT: 901.838.295-1

TELÉFONO: 3205425422

IDENTIFICACIÓN NIT: 890.200.162-2

TELÉFONO: 63202220

IDENTIFICACIÓN NIT: 901.838.295-1

TELÉFONO: 3205425422

IDENTIFICACIÓN NIT: 890.200.162-2

TELÉFONO: 63202220

IDENTIFICACIÓN NIT: 901.838.295-1

TELÉFONO: 3205425422

IDENTIFICACIÓN NIT: 890.200.162-2

TELÉFONO: 63202220

IDENTIFICACIÓN NIT: 901.838.295-1

TELÉFONO: 3205425422

IDENTIFICACIÓN NIT: 890.200.162-2

TELÉFONO: 63202220

IDENTIFICACIÓN NIT: 901.838.295-1

TELÉFONO: 3205425422

IDENTIFICACIÓN NIT: 890.200.162-2

TELÉFONO: 63202220

IDENTIFICACIÓN NIT: 901.838.295-1

TELÉFONO: 3205425422

IDENTIFICACIÓN NIT: 890.200.162-2

TELÉFONO: 63202220

TEXTO ACLARATORIO

PARTICIPANTES CONSORCIO - UNION TEMPORAL :

NOMBRE
VINAS RUSSI S A S
MCC INGENIERIA S.A.S
LT BUILDINGS SAS

IDENTIFICACION PARTICIPACION
890110582-6 50.00
802019794-2 20.00
900371384-9 30.00

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPECION DEL CONTRATO. QUEDA EXPRESAMENTE CONVENDIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CÁRRERA 8 NO 34-82 PISO 8 - TELÉFONO: 6601144 - CARTAGENA

[Handwritten signature]

75-40-101052330

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR